
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 Του  Πρακτικού αριθ.   20 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  398/2012 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 3/2012 Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμού του έργου: «Δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο 
κατακύρωσης την συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά την ανάδειξη αναδόχου: «για τον 
καθαρισμό των χώρων του Διοικητηρίου, του Οργανισμού Καπνού, του Γ.Γ.Α. Θάσου και Χρυσούπολης και 
του Αγροτικού Κτηνιατρείου Καβάλας, Χρυσούπολης και Θάσου, και του ΚΤΕΟ Καβάλας», με χρονική 
διάρκεια του έργου από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος, με προϋπολογισμό187.200,00€, μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 15 Ιουνίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3903 /12-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Αϊχάν 
Σιακήρ  μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος . 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος και  2)Χρήστος Τρέλλης μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 398: Εισηγούμενη το δεκατοτέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Ε.Καβάλας με το υπ’αριθμ.03/οικ.2617/8-6-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
το από 31-5-2012 συνημμένο Πρακτικό 3, διενέργειας του ανοιχτού Δημόσιου  διαγωνισμού του έργου 
«Δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την συμφερότερη 
από οικονομικής άποψης προσφορά την ανάδειξη αναδόχου: «για τον καθαρισμό των χώρων του 
Διοικητηρίου, του Οργανισμού Καπνού, του Γ.Γ.Α. Θάσου και Χρυσούπολης και του Αγροτικού Κτηνιατρείου 
Καβάλας, Χρυσούπολης και Θάσου, και του ΚΤΕΟ Καβάλας», με χρονική διάρκεια του έργου από την 
υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος, με προϋπολογισμό187.200,00€, μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Στο πιο πάνω Πρακτικό αναφέρεται ότι η Επιτροπή  η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. 112 /2012  
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, αριθ. πρακτικού 6 /29 - 2 -2012, συνήλθε προκειμένου να 
αποσφραγίσει τους φακέλους των τεχνικών προσφορών των τεσσάρων(4)συμμετεχόντων του διαγωνισμού : 
 1. Κ/ΞΙΑ «ΆΝΑΞ Α.Ε.-ΠΙΟΝΕΡΟΣ Ε.Π.Ε.» 
 2. ΦΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 3. CLEANING SERVICES  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 4. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
Αρχικά εξετάστηκε ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της Κ/ΞΙΑ «ΆΝΑΞ Α.Ε.-ΠΙΟΝΕΡΟΣ Ε.Π.Ε.» 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(1) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

(2) 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(3) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΩΤΕΡΗ 

(4) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΩΤΕΡΗ 

(5) 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟ

ΛΟΓΙΑ 

 

Α' ΟΜΑΔΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

Χρησιμοποιούμενα Υλικά  20% 100 110 100 

Χρησιμοποιούμενος Εξοπλισμός-
μηχανήματα 

20% 100 110 100 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-Ο4Μ



Μεθοδολογία εκτελούμενου έργου 15% 100 110 100 

     

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΟΜΑΔΑΣ 55%   55 

 

Β' ΟΜΑΔΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

Διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση 
του έργου.  

20% 100 110 100 

Ώρες εργασίας του προσωπικού ανά 
ημέρα 

15% 100 110 100 

Εμπειρία  10% 100 110 100 

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΟΜΑΔΑΣ 45%   45 

 
Με βάση τα παραπάνω η βαθμολογία για την Κ/ΞΙΑ «ΆΝΑΞ Α.Ε.-ΠΙΟΝΕΡΟΣ Ε.Π.Ε είναι 100 

 
Στη συνέχεια εξετάστηκε  ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της ΦΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(1) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

(2) 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(3) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΩΤΕΡΗ 

(4) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΩΤΕΡΗ 

(5) 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟ

ΛΟΓΙΑ 

 

Α' ΟΜΑΔΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ      

Χρησιμοποιούμενα Υλικά  20% 100 110 100 

Χρησιμοποιούμενος Εξοπλισμός-
μηχανήματα 

20% 100 110 100 

Μεθοδολογία εκτελούμενου έργου 15% 100 110 100 

     

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΟΜΑΔΑΣ 55%   55 

 

Β' ΟΜΑΔΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

Διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση 
του έργου.  

20% 100 110 110 

Ώρες εργασίας του προσωπικού ανά 
ημέρα 

15% 100 110 110 

Εμπειρία  10% 100 110 100 

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΟΜΑΔΑΣ 45%   48,50 

 
Με βάση τα παραπάνω, η βαθμολογία για την ΦΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ είναι 103,50 
Στο κριτήριο σχετικά με α)το διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση του έργου και β) ώρες εργασίας του 
προσωπικού ανά ημέρα, η Επιτροπή βαθμολόγησε με 110 διότι όπως προκύπτει από την τεχνική 
προσφορά, η παραπάνω εταιρία δηλώνει ότι θα χρησιμοποιήσει 4 άτομα επιπλέον αυτών που απαιτούνται 
σύμφωνα με την διακήρυξη 01/2012. 
α) Αντί των ελαχίστων 10 απασχολουμένων ατόμων καθημερινά ( από Δευτέρα έως Παρασκευή) θα    
     διαθέτει 13 άτομα, ήτοι 3 εργάτες καθαριότητας επιπλέον με 5 ώρες καθημερινά.  
β) Αντί των ελαχίστων 2 απασχολουμένων ατόμων καθημερινά επί 6ώρου τις πρωινές ώρες, θα διαθέτει 3 
άτομα ,ήτοι 1 επιπλέον άτομο επί 6 ώρες καθημερινά. 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-Ο4Μ



Ητοι επιπλέον ώρες :α) 3 άτομα χ 5 ώρες χ 5 ημέρες = 75  ώρες  
                                 β) 1 άτομο  χ 6 ώρες χ 5 ημέρες = 30  ώρες  

  Ήτοι σύνολο επιπλέον ωρών : 105 ώρες εβδομαδιαίως                                                                                    
 

Στη συνέχεια εξετάστηκε  ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της CLEANING SERVICES ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
 

(1) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

(2) 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(3) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΩΤΕΡΗ 

(4) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΩΤΕΡΗ 

(5) 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟ

ΛΟΓΙΑ 

Α' ΟΜΑΔΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ      

Χρησιμοποιούμενα Υλικά  20% 100 110 100 

Χρησιμοποιούμενος Εξοπλισμός-
μηχανήματα 

20% 100 110 100 

Μεθοδολογία εκτελούμενου έργου 15% 100 110 100 

     

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΟΜΑΔΑΣ 55%   55 

 

Β' ΟΜΑΔΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

Διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση 
του έργου.  

20% 100 110 103 

Ώρες εργασίας του προσωπικού ανά 
ημέρα 

15% 100 110 103 

Εμπειρία  10% 100 110 100 

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΟΜΑΔΑΣ 45%   46,05 

 
Με βάση τα παραπάνω η βαθμολογία για την CLEANING SERVICES  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  & ΣΙΑ 
Ο.Ε. είναι 101,05 
Στο κριτήριο σχετικά με α)το διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση του έργου και β) ώρες εργασίας του 
προσωπικού ανά ημέρα, η Επιτροπή βαθμολόγησε με 103 διότι όπως προκύπτει από την τεχνική 
προσφορά, η παραπάνω εταιρία δηλώνει ότι θα χρησιμοποιήσει 1 άτομο επιπλέον αυτών που απαιτούνται 
σύμφωνα με την διακήρυξη 01/2012. 
Αντί των ελαχίστων 2 απασχολουμένων ατόμων καθημερινά επί 6ώρου τις πρωινές ώρες, θα διαθέτει 3 
άτομα ,ήτοι 1 επιπλέον άτομο επί 6 ώρες καθημερινά επί 5 ημέρες.                                                                                                         
 Ητοι : 1 άτομο χ 6 ώρες χ 5 ημέρες = 30 ώρες εβδομαδιαίως επιπλέον. 

 
Στη συνέχεια εξετάστηκε  ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
 

(1) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

(2) 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(3) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΤΩΤΕΡΗ 

(4) 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΩΤΕΡΗ 

(5) 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟ

ΛΟΓΙΑ 

 

Α' ΟΜΑΔΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ      

Χρησιμοποιούμενα Υλικά  20% 100 110 100 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-Ο4Μ



Χρησιμοποιούμενος Εξοπλισμός-
μηχανήματα 

20% 100 110 100 

Μεθοδολογία εκτελούμενου έργου 15% 100 110 100 

     

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΟΜΑΔΑΣ 55%   55 

 

Β' ΟΜΑΔΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

Διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση 
του έργου.  

20% 100 110 105 

Ώρες εργασίας του προσωπικού ανά 
ημέρα 

15% 100 110 105 

Εμπειρία  10% 100 110 100 

ΣΥΝΟΛΟ Β’ ΟΜΑΔΑΣ 45%   46,75 

 
Με βάση τα παραπάνω, η βαθμολογία για την ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. είναι 101,75. 
Στο κριτήριο σχετικά με α)το διαθέσιμο προσωπικό για την εκτέλεση του έργου και β) ώρες εργασίας του 
προσωπικού ανά ημέρα, η Επιτροπή βαθμολόγησε με 105 διότι όπως προκύπτει από την τεχνική 
προσφορά, η παραπάνω εταιρία δηλώνει ότι θα χρησιμοποιήσει 3 άτομα επιπλέον αυτών που 
απαιτούνται σύμφωνα με την διακήρυξη 01/2012.  
Τα επιπλέον 3 άτομα θα εργάζονται επί τετραώρου ημερησίως για τέσσερις (4) ημέρες  εβδομαδιαίως. 
Ητοι : 3 άτομα χ 4 ώρες χ 4 ημέρες = 48 ώρες εβδομαδιαίως επιπλέον. 
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή κάνει δεκτές τις τεχνικές προσφορές και των τεσσάρων (4) εταιριών 
με την παραπάνω βαθμολογία, και τη συμμετοχή τους στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι την 
αποσφράγιση του φακέλου της οικονομικής προσφοράς. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει το πρακτικό 3/2012 Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου: «Δημόσιος 
ανοικτός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την συμφερότερη από 
οικονομικής άποψης προσφορά την ανάδειξη αναδόχου: «για τον καθαρισμό των χώρων του Διοικητηρίου, 
του Οργανισμού Καπνού, του Γ.Γ.Α. Θάσου και Χρυσούπολης και του Αγροτικού Κτηνιατρείου Καβάλας, 
Χρυσούπολης και Θάσου, και του ΚΤΕΟ Καβάλας», με χρονική διάρκεια του έργου από την υπογραφή της 
σύμβασης και για ένα έτος, με προϋπολογισμό187.200,00€, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 398/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΜ7ΛΒ-Ο4Μ


